
Ф едеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАГЕСТАН С КИ Й  ГОСУДАРСТВЕННЫ Й М ЕДИ ЦИ Н СКИ Й  УНИВЕРСИТЕТ»  
М инистерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО ДГМ У М инздрава России)

ПРИКАЗ

N

М ахачкала

О создании аттестационных комиссий 
для проведения итоговой аттестации слушателей 
по дополнительным профессиональным программам

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 1 июля 2013 г. №499 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности но дополнительным .профессиональным программам» и на 
основании Положения об организации итоговой аттестации при реализации дополнительных 
профессиональных программ в ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России приказываю:

1. Утвердить Состав аттестационной комиссии для проведения итоговой аттестации 
слушателей по дополнительным профессиональным программам в следующем составе:

Ханалиев В.Ю.. ректор ФГБОУ ВО ДГМ У М инздрава России, заведующий 
кафедрой фтизиопульмонологии с УВ ФГБОУ ВО ДГМ У Минздрава России, 
профессор, доктор медицинских наук.

Бутаев Р.Ш ., директор ИДПО ФГБОУ ВО ДГМ У М инздрава России, доцент кафедры 
общественного здоровья и организации здравоохранения ФГБОУ ВО ДГМ У 
М инздрава России, доктор экономических наук.

Израилов М.И., декан ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМ У Минздрава России, доцент, 
кандидат медицинских наук.

Нурмагомедова С.С., и.о. заведующего кафедрой акушерства и гинекологии 
ФГБОУ ВО ДГМ У М инздрава России, кандидат медицинских наук.

Черкесова А.У., доцент кафедры акушерства и гинекологии ФГБОУ ВО ДГМ У 
М инздрава России, кандидат медицинских наук.

Председатель

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены комиссии 
по
специальностям:

Акушерство и 
гинекология



Алигаджиев М.А., заместитель главного врача по родовспоможению ГБУ «РКБ им.
А.В. Вишневского».

Анестезиология  
и реанимация

Детская
хирургия

Дерматовенероло
гия

Инфекционные
болезни

Геронтология и 
гериатрия

Кардиология 
(РКЦ) (черные 
камни)

Абусуев А.А., заведующий кафедрой анестезиологии и реанимации с УВ ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Аселдерова А.Ш., доцент кафедры анестезиологии и реанимации с УВ ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Мустафаева М.Н., доцент кафедры анестезиологии и реанимации с УВ ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Алиев О.Я., зав. отд. реанимации и интенсивной терапии ГБУ РД «РКБ СМП».

Мейланова Ф.В., заведущая кафедрой детской хирургии ФГБОУ ВО ДГМУ, доцент, 
кандидат медицинских наук.

Махачев Б.М., главный врач ГБУ РД «Детская республиканская клиническая 
больница им.Н.М. Кураева», доктор медицинских наук.

Казилов Б.М., ассистент кафедры детской хирургии ФГБОУ ВО ДГМУ.

Гаджимурадов М.Н., заведующий кафедрой кожных и венерических болезней с У В 
ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, профессор, доктор медицинских наук.

Алиева М.Г.. ассистент кафедры кожных и венерических болезней с У В ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России.

Мамашева Г.Д., ассистент кафедры кожных и венерических болезней с УВ ФГБОУ 
ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Арбулиева Е.А. заведующая кафедрой инфекционных болезней ФПК и ППС ГБОУ 
ВО ДГМУ Минздрава России, главный внештатный специалист по инфекционным 
болезням Минздрава Республики Дагестан, доцент, кандидат медицинских наук.

Магомедова С.А., доцент кафедры инфекционных болезней ФПК и ППС ГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Гитинов М.Д., заведующий гепатитным отделением ГБУ РД «Республиканский 
центр инфекционных болезней».

Алиева К.М., заведующая кафедрой геронтологии и гериатрии ФПК и ППС ФГБОУ 
ВО ДГМУ Минздрава России, доктор медицинских наук, главный внештатный 
специалист -гериатр Минздрава Республики Дагестан.

Ибрагимова М.И., ассистент кафедры геронтологии и гериатрии ФПК и ППС ФГБОУ 
ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Махачев О.А., заведующий кафедрой сердечно-сосудистой
и рентгенэндоваскулярной хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, профессор, доктор медицинских наук.



Кардиология
(каф.Алигаджи
Абдулаевича.)

Оториноларингол
огия

Хирургия

Общественное 
здоровье и 
организация 
здравоохранения

Дибирова М.Н., ассистент кафедры сердечно-сосудистой и 
рентгенэндоваскулярной хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России.

Абасов Ф.Х.. ассистент кафедры сердечно-сосудистой и рентгенэндоваскулярной 
хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России.

Абдулаев А.А., заведующий кафедрой поликлинической терапии и общей 
врачебной практики ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, 
профессор, доктор медицинских наук.

Гафурова P.M., доцент кафедры поликлинической терапии и общей врачебной 
практики ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доктор медицинских 
наук.

Исламова У.А., доцент кафедры поликлинической терапии и общей врачебной 
практики ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат 
медицинских наук.

Гамзаева Д.М, заведующая кардиологическим отделением ГБУ РД «РКБ СМП».

Джамалудинов Ю.А., заведующий кафедрой болезней уха, горла и носа с УВ 
ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доктор медицинских наук, главный 
внештатный специалист - оториноларинголог Минздрава Республики Дагестан.

Гаджимирзаева Р.Г., доцент кафедры болезней уха, горла и носа с УВ ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Гамзатова Э.Г., ассистент кафедры болезней уха, горла и носа с УВ ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Гусниева Г.М., ассистент кафедры болезней уха, горла и носа с У В ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Хамидов М.А., заведующий кафедрой хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доктор медицинских наук, профессор, главный внештатный 
специалист по эндоскопической хирургии Минздрава Республики Дагестан.

Абдулжалилов М.К., заведующий хирургическим отделением ГБУ РД, доцент 
кафедры хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доктор 
медицинских наук, главный внештатный специалист хирург Минздрава 
Республики Дагестан.

Магомедов М.М., профессор кафедры хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доктор медицинских наук.

Магомедов М.А., доцент кафедры хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доктор медицинских наук.

Асхабова Л.М., заведующая кафедрой общественного здоровья и здравоохранения 
ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, профессор, доктор медицинских 
наук.

Шамсудинов Р.С., доцент кафедры общественного здоровья и здравоохранения 
ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доктор медицинских наук.



Педиатрия

Неонатология

Терапия

Стоматология
терапевтическая

Стоматология
ортопедическая

Стоматология 
общей практики

Апандиева М.М., ассистент общественного здоровья и здравоохранения ФПК и 
ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России.

Курбат С.М., заместитель главного врача по медицинской части ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая больница им.Н.М. Кураева».

Израилов М.И., заведующий кафедрой педиатрии ФПК и ППС ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Новицкая А.В., доцент кафедры педиатрии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Арсланова А.Ю., заведующая отделением ГБУ РД «Детская республиканская 
клиническая больница им.Н.М. Кураева».

Израилов М.И., заведующий кафедрой педиатрии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Османова З.М., заведующий отделением патологии новорожденных ГБУ РД «ДРКБ 
им. Н.М.Кураева».

Кудаев М.Т., заведующий кафедрой терапии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, профессор, доктор медицинских наук.

Атаева З.Н., доцент кафедры терапии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, кандидат медицинских наук.

Магомедова А.З., доцент кафедры терапии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Османова Н.А., заведующий отделением терапии ГБУ РД «РКБ СМП».

Шихнабиева Э.Д., заведующая кафедрой стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Салихова М.М., доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Аджиева А.К., доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Шихнабиева Э.Д., заведующая кафедрой стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Гаджиев Ф.Н., доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Кишев М.М., доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Шихнабиева Э.Д., заведующая кафедрой стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.



Ультразвуковая
диагностика

Стоматология
детская

Рентгенология

Психиатрия-
наркология

Патологическая
анатомия

Салихова М.М., доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Кишев М.М.. доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Каллаева А.Н., заведующая курсом ультразвуковой диагностики кафедры лучевой 
диагностики ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доцент, доктор 
медицинских наук.

Османова А.В., доцент кафедры терапии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Эсетов М.А., ассистент кафедры лучевой диагностики и терапии ФПК и ППС 
ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Кажлаева М.А., врач УЗИ ГБУ РД «РКБ СМП».

Алимирзоев Ф.А., заведующий кафедрой стоматологии детского возраста ФГБОУ 
ВО ДГМУ Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Чудинов А.Н., доцент кафедры стоматологии детского возраста ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Гасанова Л.Г., ассистент кафедры стоматологии детского возраста, ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России.

Бигаева У.С.. ассистент кафедры стоматологии детского возраста, ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России.

Абдулкадыров С.А., заведующий кафедрой лучевой диагностики ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, доцент , кандидат медицинских наук.

Таибова П.А., ассистент кафедры лучевой диагностики ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России.

Акамова У.Г., ассистент кафедры лучевой диагностики ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России.

Суфиомарова С.З., врач КТ ГБУ РД «Республиканский онкологический 
диспансер».

Моллаева Н.Р., заведующая кафедрой психиатрии, медицинской психологии и 
наркологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доктор медицинских наук.

Гамацаева Л.Ш., доцент кафедры психиатрии - наркологии ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доктор медицинских наук.

Алиев М.А., ассистент кафедры психиатрии-наркологии ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Абдулаева М.А., главный врач ГБУ РД «Республиканский психоневрологический 
диспансер».

Алкадарский А.С., заведующий кафедрой патологической анатомии с УВ ФГБОУ 
ВО ДГМУ Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Шихнабиева Э.Д., доцент кафедры стоматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ
Минздрава России, кандидат медицинских наук.



Неврология

Урология

Бактериология

Социальная 
гигиена и 
организация 
госсанэпидслужбы

Фтизиатрия

Расулов М.Т., доцент кафедры патологической анатомии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Гитинова Р.А., врач ФКУ «ГБ МСЭ по РД».

Умаханова З.Р.. заведующая кафедрой неврологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, доцент, кандидат медицинских наук.

Гейбатова Л.Г., доцент кафедры неврологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, 
доктор медицинских наук.

Чамсаев М.А., ассистент кафедры неврологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, кандидат медицинских наук.

Алиева И.М., заведующая отделением неврологии ГБУ РД «РКБ №2».

Арбулиев К.М., заведующий кафедрой урологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, доктор медицинских наук.

Гусниев Н.М., доцент кафедры урологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, кандидат медицинских наук.

Гамзатов A.I'., доцент кафедры урологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, 
кандидат медицинских наук.

Балаев В.Б., врач-уролог ГБУ РД «Детская республиканская клиническая больница 
им.Н.М. Кураева».

Омарова С.М., заведующая кафедрой микробиологии, вирусологии и иммунологии 
ДГМУ, доцент, доктор биологических наук.

Алиева А.И., доцент кафедры микробиологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, кандидат медицинских наук.

Саидов М.С., доцент кафедры микробиологии, вирусологии и иммунологии 
ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Царуева Т.В., доцент кафедры микробиологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, кандидат медицинских наук.

Омариева Э.Я., заведующая кафедрой социальной гигиены, организации надзора с 
курсом лабораторной диагностики ДГМУ, профессор, доктор медицинских наук.

Османов P.O., ассистент кафедры социальной гигиены и организации 
госсанэпидслужбы ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских 
наук.

Милихина А.В., ассистент кафедры социальной гигиены, организации надзора с 
курсом лабораторной диагностики ДГМУ, кандидат медицинских наук.

Ханалиев В.Ю., заведующий кафедрой фтизиопульмонологии с УВ ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, профессор, доктор медицинских наук.

Муталимов М.А., доцент кафедры фтизиопульмонологии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Пахиева Х.Ю., доцент кафедры фтизиопульмонологии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.



Асхабалиев М.Г., заместитель главного врача по ОМР ГБУ РД «Республиканский 
противотуберкулезный диспансер».

Онкология

Общая
врачебная
практика

Стоматология
хирургическая

Эндоскопия и 
эндоскопическая  
хирургия

Офтальмология

Алиев С.А., заведующий кафедрой онкологии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, профессор, доктор медицинских наук.

Магомедов О.М.. доцент кафедры онкологии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, кандидат медицинских наук.

Маджидов М.Г., профессор кафедры онкологии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доктор медицинских наук.

Гасанов Н.Г., заведующий отделением хирургии №3 ГБУ РД «Республиканский 
онкологический диспансер».

Абдулаев А.А., заведующий кафедрой поликлинической терапии и общей 
врачебной практики ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, 
профессор, доктор медицинских наук.

Израилов М.И., заведующий кафедрой педиатрии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Исламова У.А., доцент кафедры поликлинической терапии и общей врачебной 
практики ДГМУ. кандидат медицинских наук.

Нурмагомедова А.М., врач-терапевт ГБУ «Поликлиника №4» г.Махачкалы.

Ордашев Х.А., заведующий кафедрой хирургической стоматологии и челюстно- 
лицевой хирургии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доцент, кандидат 
медицинских наук.

Аталаев М.М., доцент кафедры хирургической стоматологии и челюстно-лицевой 
хирургии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Асиятилов А.Х., профессор кафедры хирургической стоматологии и челюстно- 
лицевой хирургии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат 
медицинских наук.

Абдулбасиров IIJ.3. врач стоматолог-хирург ГБУ РД «Республиканская 
стоматологическая поликлиника им.М.Максудова».

Хамидов М.А., заведующий кафедрой хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, профессор, доктор медицинских наук.

Магомедов М.Г., доцент кафедры эндоскопии и эндоскопической хирургии ФПК и 
ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доктор медицинских наук.

Атаева М.У., заведующая отделением ГБУ РД «РДЦ», главный внештатный 
специалист по эндоскопической диагностике Минздрава Республики Дагестан.

Алиев А.Д., заведующий кафедрой офтальмологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России , профессор, доктор медицинских наук.

Исмаилов М.И., заведующий кафедрой глазных болезней №2 ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, профессор, доктор медицинских наук.

Максудова З.Н., доцент кафедры глазных болезней №2 ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.



Закиева С.И., доцент кафедры глазных болезней №2 ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава
России, кандидат медицинских наук.

Лечебная 
физкультура 
и спортивная 
медицина

Эндокринология

Скорая
медицинская
помощь

Эпидемиология

Травматология  
и ортопедия

Омочев О.Г., заведующий кафедрой медицинской реабилитации с УВ ФПК и ППС 
ДГМУ, доцент, кандидат медицинских наук.

Маллаев Х.М., главный врач ГКБ №1, ассистент кафедры медицинской 
реабилитации с УВ ФПК и ППС ДГМУ, доктор медицинских наук.

Загайлов Н.А., главный врач ГБУ РД «Республиканской больницы 
восстановительного лечения»

Камалов К.Г., заведующий кафедрой эндокринологии ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Арсланбекова А.Ч., доцент кафедры эндокринологии ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Караева А.Ф., доцент кафедры эндокринологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России.

Магомедова Э.М., заместитель главного врача республиканского 
эндокринологического центра.

Минкаилов Э.К., заведующий кафедрой скорой медицинской помощи ФПК и ППС 
ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доктор медицинских наук.

Давудова Д.М., доцент кафедры скорой медицинской помощи ФПК и ППС ФГБОУ 
ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Алиев А.Р., главный врач ГБУ РД «ССМГ1 ДЦМК».

Зульпукарова Н.М., заведующая кафедрой эпидемиологии с УВ ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Исаева Р.Х., ассистент кафедры эпидемиологии с УВ ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Адилова М. А., ассистент кафедры эпидемиологии с У В ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России.

Магомедалиева С.Г., главный эпидемиолог М3 РД, кандидат медицинских наук.

Гусейнов А.Г., заведующий кафедрой травматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, доцент, доктор медицинских наук.

Ахмедов МЛ'., ассистент кафедры травматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Магомедалиев Д.И., ассистент кафедры травматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Губулов Ю.М., заместитель главного врача по лечебной работе ГБУ РД «РЦТи О», 
ассистент кафедры травматологии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России.



Судебно-
медицинская
экспертиза

Функциональная
диагностика

Физиотерапия

Клинико­
лабораторная
диагностика

Детская
эндокринология

Трансфузиология

Порсуков Э.А., заведующий кафедрой судебной медицины с УВ ФГБУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Ашурбеков Т.Р., доктор медицинских наук, профессор кафедры судебной 
медицины с УВ ФГБУ ВО ДГМУ Минздрава России,

Исмаилов Магомед Таймасханович, доцент, кандидат медицинских наук.

Абдулаев А.А., заведующий кафедрой поликлинической терапии и общей 
врачебной практики ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, 
профессор, доктор медицинских наук.

Гафурова P.M., доцент кафедры поликлинической терапии и общей врачебной 
практики ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, доктор 
медицинских наук.

Исламова У.А, ассистент кафедры поликлинической терапии и общей врачебной 
практики ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат 
медицинских наук.

Ханзаева P.M., доцент кафедры поликлинической терапии и общей врачебной 
практики ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат 
медицинских наук.

Омочев О.Г., заведующий кафедрой медицинской реабилитации с УВ ФПК и ППС 
ДГМУ, доцент, кандидат медицинских наук.

Маллаев Х.М., главный врач ГКБ №1, ассистент кафедры медицинской 
реабилитации с УВ ФПК и ППС ДГМУ, доктор медицинских наук.

Загайлов Н.А., главный врач ГБУ РД «Республиканской больницы 
восстановительного лечения»

Омариева Э.Я., заведующая кафедрой социальной гигиены, организации надзора с 
курсом лабораторной диагностики ДГМУ, профессор, доктор медицинских наук.

Османов P.O., ассистент кафедры социальной гигиены и организации 
госсанэпидслужбы ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат медицинских 
наук.

Милихина А.В., ассистент кафедры социальной гигиены, организации надзора с 
курсом лабораторной диагностики ДГМУ, кандидат медицинских наук.

Камалов К.Г.. заведующий кафедрой эндокринологии ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доцент, кандидат медицинских наук.

Солтаханов Э.М., доцент кафедры эндокринологии ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, кандидат медицинских наук.

Кострова И.Б., заведующая отделением эндокринологии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая больница им.Н.М. Кураева».

Хамидов М.А., заведующий кафедрой хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, доктор медицинских наук, профессор, главный внештатный 
специалист по эндоскопической хирургии Минздрава Республики Дагестан.



Рефлексотерапия

Педагогика 
и психология

Цифровая 
образовательная 
среда ВУЗа

Исаев Х.Р., доцент кафедры хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава 
России, кандидат медицинских наук.

Танкаева Х.С., ассистент кафедры хирургии ФПК и ППС ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат медицинских наук.

Алибатирова Р.Г., заведующая отделом контроля и обеспечении донорской крови и 
ее компонентов ГБУ РД «РСПК»

Омочев О.Г., заведующий кафедрой медицинской реабилитации с УВ ФПК и ППС 
ДГМУ, доцент, кандидат медицинских наук.

Маллаев Х.М.. главный врач ГКБ №1, ассистент кафедры медицинской 
реабилитации с УВ ФПК и ППС ДГМУ, доктор медицинских наук.

Загайлов Н.А., главный врач ГБУ РД «Республиканской больницы 
восстановительного лечения»

Абиева Э.Г., заведующая кафедрой педагогики и психологии ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, профессор, доктор философских наук.

Багичева Ж.Б., ст.преподаватель кафедры педагогики и психологии ФГБОУ ВО 
ДГМУ Минздрава России.

Хаджиалиев К.И., доцент кафедры педагогики и психологии ФГБОУ ВО ДГМУ 
Минздрава России, кандидат педагогических наук.

Везиров Т.Т., директор института электронного медицинского образования ФГБОУ 
ВО ДГМУ Минздрава России, доцент, кандидат педагогических наук.

Шахбанов Ш.М., начальник отдела электронного обеспечения образовательного 
процесса ИЭМО ФГБОУ ВО ДГМУ Минздрава России, кандидат педагогических 
наук.

Ректор В.Ю.Ханалиев



Директор ИДПО 

Бутаев Р.Ш.
Фамилия И.О.

Декан ИДПО 

Израилов М.И.
Фамилия И.О.

ого отдела УПОиГЗ 

Багандов Б.М.
Фамилия И.О.

Начальник юридиче<

Подпись


